
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г О НОЯ 2020 *

от______________________ №
г. Верхняя Салда

О подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план 
Верхнесалдинского городского округа

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику Управления архитектуры, градостроительства и 
землепользования администрации Верхнесалдинского городского округа 
Н.С. Зыкову обеспечить:

1) подготовку проекта о внесении изменений в генеральный план 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденный решением Думы 
городского округа от 24.08.2011 г. № 523 «Об утверждении генерального плана 
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции решения Думы городского 
округа от 30.09.2020 № 301 «О внесении изменений в генеральный план 
Верхнесалдинского городского округа») в целях приведения его в соответствие 
с требованиями частей 1-5 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, требованиями к описанию и отображению в документах
территориального планирования объектов федерального значения, объектов 
регионального значения, объектов местного значения, утвержденными 
приказом Минэкономразвития России от 09.01.2018 № 10, требованиями
статей 16, 18 Закона Свердловской области от 4 июля 2016 года № 76-03 
«О видах объектов регионального значения и местного значения, подлежащих 
отображению на документах территориального планирования Свердловской 
области и муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области»;

2) прием предложений от заинтересованных лиц по проекту о внесении 
изменений в генеральный план Верхнесалдинского городского округа по 
адресу: 624760, город Верхняя Салда, улица Энгельса, дом № 46,
кабинет № 101, в течение 10 дней со дня опубликования настоящего
постановления.



2

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http:// v-salda.ru не позднее чем по 
истечении десяти дней с даты принятия настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

И.о. главы Верхнесалдинского городского К.Н. Носков



Сообщение для граждан о принятии решения о подготовке 
проекта о внесении изменений в генеральный план Верхнесалдинского

городского округа

Администрацией Верхнесалдинского городского округа принято 
решение о подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденный решением Думы 
городского округа от 24.08.2011 г. № 523 «Об утверждении генерального 
плана Верхнесалдинского городского округа» в редакции решения Думы 
городского округа от 30.09.2020 № 301 «О внесении изменений в 
генеральный план Верхнесалдинского городского округа»).

Проектом предусматривается приведение генерального плана 
Верхнесалдинского городского округа в соответствие с требованиями частей 
1-5 ст. 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
требованиями к описанию и отображению в документах территориального 
планирования объектов федерального значения, объектов регионального 
значения, объектов местного значения, утверждёнными приказом 
Минэкономразвития России от 9 января 2018 г. № 10, требованиями статей 
16, 18 Закона Свердловской области от 4 июля 2016 года № 76-03 «О видах 
объектов регионального значения и местного значения, подлежащих 
отображению на документах территориального планирования Свердловской 
области и муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области».

Срок разработки Проекта составляет не более 30 календарных дней со 
дня опубликования постановления администрации Верхнесалдинского 
городского округа «О подготовке проекта о внесении изменений в 
генеральный план Верхнесалдинского городского округа».

Прием предложений от заинтересованных лиц в связи с подготовкой 
проекта о внесении изменений в генеральный план Верхнесалдинского 
городского округа осуществляется по адресу: 624760, город Верхняя Салда, 
улица Энгельса, 46, кабинет 101, в течение 10 дней со дня опубликования 
постановления администрации Верхнесалдинского городского округа 
«О подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план 
Верхнесалдинского городского округа».

Приемные часы: с понедельника по четверг с 08.00 до 17.15, в пятницу 
- с 08.00 до 16.00, обеденный перерыв -  с 13.00 до 14.00.

Также обращения, предложения и рекомендации можно направить на 
электронный адрес Управления архитектуры, градостроительства и 
землепользования администрации Верхнесалдинского городского округа: 
arch@v-salda.ru.

mailto:arch@v-salda.ru

